6 ВЕНТС. Системы вентиляции крытых парковок | 2020-12
JJ Применение
Осевые струйные вентиляторы JAF предназначе-
ны для общеобменной вентиляции подземных и
полуоткрытых паркингов, проветривания тунне-
лей, обеспечения отвода дыма в случае пожара,
являясь частью системы дымоудаления. Создают
высокоскоростную струю для перемещения воз-

JAF-CI-560-U 663 446 620 678 2093 2247 155
JAF-CI-630-U 733 550 710 748 2193 2357 245
Реверсивные
JAF-CI-315-R 414 302 355 425 1654 1872 40
JAF-CI-355-R 467 302 420 482 1954 2202 50
JAF-CI-400-R 515 351 460 525 2004 2253 65
JAF-CI-450-R 565 351 500 575 2004 2253 85
JAF-CI-500-R 603 371 580 620 2004 2290 110
JAF-CI-560-R 663 446 620 678 2093 2400 155
JAF-CI-630-R 733 550 710 748 2193 2520 245
Модель
Размеры, мм
Масса, кг
ØD1 A B L1 L2 L H
Однонаправленные
JAF-VI-315-U 315 700 542 507 572 1846 347 58
JAF-VI-355-U 355 700 583 546 613 2046 388 75
JAF-VI-400-U 400 750 632 590 667 2296 434 95
Реверсивные
JAF-VI-315-R 315 700 542 507 572 1846 347 58
JAF-VI-355-R 355 700 583 546 613 2046 388 75
JAF-VI-400-R 400 750 632 590 667 2296 434 95
ØD1
ØD1
Однонаправленный
вентилятор

О
дн
он
ап
ра
вл
ен
ны
й
1
JAF-VI-315-2-U
0,55
4520 26 17,2
2880
-25...+55 oC 63
JAF-VI-315-2-U-300/2 300 ºC/2 ч 63
JAF-VI-315-2-U-400/2 3250 14 12,4 400 ºC/2 ч 63
JAF-VI-315M-2-U
0,75
4990 32 19
2880
-25...+55 oC 64
JAF-VI-315M-2-U-300/2 300 ºC/2 ч 64
JAF-VI-315M-2-U-400/2 3590 17 13,6 400 ºC/2 ч 65
2
JAF-VI-315-2/4-U
0,55/0,11
4520/2260 26/7 17,2/8,6
2880/1440
-25...+55 oC 63/48
JAF-VI-315-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 63/48
JAF-VI-315-2/4-U-400/2 3250/1630 14/4 12,4/6,18 400 ºC/2 ч 63/48
JAF-VI-315M-2/4-U
0,8/0,2
4990/2490 32/8 19/9,5
2880/1440
-25...+55 oC 64/49
JAF-VI-315M-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 64/49
JAF-VI-315M-2/4-U-400/2 3590/1790 17/5 13,6/6,8 400 ºC/2 ч 65/50
Ре
ве
рс
ив
ны
й 1
JAF-VI-315-2-R
0,55
4190 23 15,9
2880
-25...+55 oC 67
JAF-VI-315-2-R-300/2 300 ºC/2 ч 67
JAF-VI-315-2-R-400/2 3010 12 11,4 400 ºC/2 ч 68
2
JAF-VI-315-2/4-R
0,55/0,11
4180/2100 23/6 15,9/7,9
2880/1440
-25...+55 oC 67/52
JAF-VI-315-2/4-R-300/2 300 ºC/2 ч 67/52
JAF-VI-315-2/4-R-400/2 3010/1510 12/3 11,4/5,7 400 ºC/2 ч 68/53
*В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
355
О
дн
он
ап
ра
вл
ен
ны
й
1
JAF-VI-355-2-U
0,75
5830 34 17,3
2880
-25...+55 oC 65
JAF-VI-355-2-U-300/2 300 ºC/2 ч 65
JAF-VI-355-2-U-400/2 4880 24 14,5 400 ºC/2 ч 65
JAF-VI-355M-2-U
1,1
6740 45 20,0
2880
-25...+55 oC 64
JAF-VI-355M-2-U-300/2 300 ºC/2 ч 64
JAF-VI-355M-2-U-400/2 5360 29 15,9 400 ºC/2 ч 67
2
JAF-VI-355-2/4-U
0,8/0,2
5830/3000 34/9 17,3/8,9
2880/1440
-25...+55 oC 65/50
JAF-VI-355-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 65/50
JAF-VI-355-2/4-U-400/2 4880/2440 24/6 14,5/7,3 400 ºC/2 ч 65/50
JAF-VI-355M-2/4-U
1,1/0,25
6740/3370 45/12 20,0/10,0
2880/1440
-25...+55 oC 64/49
JAF-VI-355M-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 64/49
JAF-VI-355M-2/4-U-400/2 5360/2680 29/8 15,9/8 400 ºC/2 ч 67/52
Ре
ве
рс
ив
ны
й 1
JAF-VI-355-2-R
1,1
5810 34 17,3
2880
-25...+55 oC 68
JAF-VI-355-2-R-300/2 300 ºC/2 ч 68
JAF-VI-355-2-R-400/2 5160 27 15,3 400 ºC/2 ч 70
2
JAF-VI-355-2/4-R
1,1/0,25
5810/2900 34/9 17,3/8,6
2810/1390
-25...+55 oC 68/53
JAF-VI-355-2/4-R-300/2 300 ºC/2 ч 68/53
JAF-VI-355-2/4-R-400/2 5160/2580 27/7 15,3/7,7 400 ºC/2 ч 70/55
*В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
400
О
дн
он
ап
ра
вл
ен
ны
й
1
JAF-VI-400-2-U
1,1
8500 57 20,0
2880
-25...+55 oC 69
JAF-VI-400-2-U-300/2 300 ºC/2 ч 69
JAF-VI-400-2-U-400/2 6970 39 16,4 400 ºC/2 ч 70
JAF-VI-400M-2-U
2,2
9870 77 23,2
2880
-25...+55 oC 67
JAF-VI-400M-2-U-300/2 300 ºC/2 ч 67
JAF-VI-400M-2-U-400/2 8500 57 20 400 ºC/2 ч 69
2
JAF-VI-400-2/4-U
1,1/0,25
8500/4250 57/15 20,0/10,0
2880/1440
-25...+55 oC 69/54
JAF-VI-400-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 69/54
JAF-VI-400-2/4-U-400/2 6970/3490 39/10 16,4/8,2 400 ºC/2 ч 70/55
JAF-VI-400M-2/4-U
2,2/0,5
9870/4930 77/20 23,2/11,6
2880/1440
-25...+55 oC 67/52
JAF-VI-400M-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 67/52
JAF-VI-400M-2/4-U-400/2 8500/4250 57/15 20/10 400 ºC/2 ч 69/54
Ре
ве
рс
ив
ны
й 1
JAF-VI-400-2-R
1,5
8290 54 19,5
2880
-25...+55 oC 70
JAF-VI-400-2-R-300/2 300 ºC/2 ч 70
JAF-VI-400-2-R-400/2 7140 40 16,8 400 ºC/2 ч 71
2
JAF-VI-400-2/4-R
1,5/0,37
8290/4140 54/14 19,5/9,7
2880/1440
-25...+55 oC 70/55
JAF-VI-400-2/4-R-300/2 300 ºC/2 ч 70/55
JAF-VI-400-2/4-R-400/2 7140/3570 40/10 16,8/8,4 400 ºC/2 ч 71/56
*В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
9
ВЕНТС. Системы вентиляции крытых парковок | 2020-12

О
дн
он
ап
ра
вл
ен
ны
й
2
JAF-СI-500-2/4-U
3,1/0,8
16200/8120 132/34 24,3/12,2
2880/1440
-25...+55 oC 72/57
JAF-CI-500-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 72/57
JAF-CI-500-2/4-U-400/2 14900/7430 111/28 22,2/11,1 400 ºC/2 ч 70/55
JAF-CI-500M-2/4-U
4,4/1,1
18500/9240 171/43 27,7/13,8
2880/1440
-25...+55 oC 72/57
JAF-CI-500M-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 72/57
JAF-CI-500M-2/4-U-400/2 17200/8600 148/37 25,8/12,9 400 ºC/2 ч 74/59
Ре
ве
рс
ив
ны
й
2
JAF-CI-500-2/4-R
3,1/0,8
14500/7250 105/27 21,7/10,8
2880/1440
-25...+55 oC 77/62
JAF-CI-500-2/4-R-300/2 300 ºC/2 ч 77/62
JAF-CI-500-2/4-R-400/2 13600/6790 93/24 20,3/10,2 400 ºC/2 ч 75/60
JAF-CI-500M-2/4-R
4,4/1,1
16600/8310 138/35 24,8/12,4
2880/1440
-25...+55 oC 76/61
JAF-CI-500M-2/4-R-300/2 300 ºC/2 ч 76/61
JAF-CI-500M-2/4-R-400/2 15900/7940 127/32 23,8/11,9 400 ºC/2 ч 77/62
*В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
560
О
дн
он
ап
ра
вл
ен
ны
й
2
JAF-CI-560-2/4-U
4,4/1,1
20200/10100 167/42 24,7/12,4
2880/1440
-25...+55 oC 74/59
JAF-CI-560-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 74/59
JAF-CI-560-2/4-U-400/2 18000/ 9010 132/34 22/11 400 ºC/2 ч 74/59
JAF-CI-560M-2/4-U
8/2
25100/12500 257/64 30,7/15,3
2880/1440
-25...+55 oC 76/61
JAF-CI-560M-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 76/61
JAF-CI-560M-2/4-U-400/2 24300/12200 242/61 29,8/14,9 400 ºC/2 ч 77/62
Ре
ве
рс
ив
ны
й
2
JAF-CI-560-2/4-R
4,4/1,1
16800/8410 115/29 20,5/10,3
2880/1440
-25...+55 oC 77/62
JAF-CI-560-2/4-R-300/2 300 ºC/2 ч 77/62
JAF-CI-560-2/4-R-400/2 17200/8900 121/33 21/10,9 400 ºC/2 ч 77/62
JAF-CI-560M-2/4-R
6/1,5
21100/10500 182/46 25,8/12,9
2880/1440
-25...+55 oC 79/64
JAF-CI-560M-2/4-R-300/2 300 ºC/2 ч 79/64
JAF-CI-560M-2/4-R-400/2 18800/9380 145/36 23/11,5 400 ºC/2 ч 77/62
*В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа
630
О
дн
он
ап
ра
вл
ен
ны
й
2
JAF-CI-630-2/4-U
12/3
31500/15700 320/80 30,4/15,2
2880/1440
-25...+55 oC 79/64
JAF-CI-630-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 79/64
JAF-CI-630-2/4-U-400/2 31500/15750 320/80 30,4/15,2 400 ºC/2 ч 77/62
JAF-CI-630M-2/4-U
16/4
35200/17650 399/101 34/17
2880/1440
-25...+55 oC 81/66
JAF-CI-630M-2/4-U-300/2 300 ºC/2 ч 81/66
JAF-CI-630M-2/4-U-400/2 33100/16550 352/89 31,9/16 400 ºC/2 ч 78/63
Ре
ве
рс
ив
ны
й
2
JAF-CI-630-2/4-R
12/3
26700/13400 230/58 25,8/12,9
2880/1440
-25...+55 oC 85/70
JAF-CI-630-2/4-R-300/2 300 ºC/2 ч 85/70
JAF-CI-630-2/4-R-400/2 28800/14400 268/67 27,9/13,9 400 ºC/2 ч 82/67
JAF-CI-630M-2/4-R
16/4
29100/14600 274/69 28,2/14,1
2880/1440
-25...+55 oC 86/71
JAF-CI-630M-2/4-R-300/2 300 ºC/2 ч 86/71
JAF-CI-630M-2/4-R-400/2 32100/16000 332/83 31/15,5 400 ºC/2 ч 82/67
*В режиме дымоудаления: единоразово 2 часа